
  VY_32_INOVACE_ZDRK21660ZYCH_RES  

  

 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Řešení otázek – pracovní listy č.3 

 

1. V praxi se nejčastěji setkáváme s těmito krvácivými projevy  

na kůži: petechie, teleangiektázie, pavoučkovitý cévní névus, hematom, oheň . 

2. Většina těchto projevů se odstraňuje laserem. 

3. Výsledkem působení antigenům je tvorba protilátek nebo aktivace buněk. 

4. Očkování představuje aktivní ochranu před infekcí. 

5. Obrannou reakci organismu zajišťují buňky a je rozhodující  

při transplantaci tkáně. 

6. Vzniklé látky štěpením potravy jsou v tekuté formě a jsou vstřebávány do 

krevního a mízního oběhu. 

7. Otevřený krevní oběh je vytvořen u měkkýšů, členovců a pláštěnců. 

8. Tento systém je jednoduchý a pro náročnější funkce nedostatečný. 

9. U bezobratlých a obratlovců nacházíme uzavřený oběh. 

10. Krev zde proudí systémem uzavřených trubic a nevylévá se do tělních dutin. 

11. Plazi, ptáci a savci mají již zcela oddělený plicní a tělní oběh. 

12. Srdce se skládá ze dvou síní a dvou komor, je tak oddělena okysličená  

a odkysličená krev. 

 


